



Datum

2020-08-13

Vår referens

Ann-Sofie Nord

Strateg

ann-sofie.nordh@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Gymnasiesärskoleorganisation 2021/22 GYVF-2020-2404

Sammanfattning

Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav därför att de har en utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada. Inom skolformen finns nationella och individuella program. Målsättningen är att erbjuda ett så stort utbud av program som möjligt med hållbar ekonomi.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer föreslagen gymnasiesärskoleorganisation år 1 2021/22.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 200902 Gymnasiesärskoleorganisation 2021

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2020-08-26

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2020-09-02

Beslutet skickas till

Utbildningschef gymnasieskola

Antagningschef

Rektorer gymnasieskola

Ärendet

Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav därför att de har en utvecklingsstörning eller förvärvad hjärnskada. Det är hemkommunen som fattar beslut om eleven tillhör målgruppen. Beslutet ska föregås av en utredning som innehåller en pedagogisk, en psykologisk, en medicinsk och en social bedömning.

För att stärka skolformen är gymnasiesärskolan organiserad på samma sätt som gymnasieskolan. Det finns nationella och individuella program och varje elev skall erhålla en individuell studieplan över sin utbildning.

Målsättningen är att erbjuda ett så stort utbud av program som möjligt med hållbar ekonomi.

Utbudet ska precis som för gymnasieskolan också baseras på elevernas val av program. Då den totala elevgruppen inom skolformen är relativt liten påverkar även små förändringar i elevernas val ett programs möjlighet att starta. Detta har lett till ett antal beslut i nämnden de senaste åren, både avseende program och vilken eller vilka skolor som ska erbjuda program.

Gymnasiesärskoleprogrammet för estetiska verksamheter aktualiserades i ett ärende i nämnden i februari 2019. Då fattades beslut om att endast starta programmet på en av de två skolor som tidigare erbjudit programmet, Malmö latinskola. Anledningen var främst ett minskat antal sökande vilket omöjliggjorde att med ekonomi i balans erbjuda programmet på två skolor. Antalet sökande har dock fortsatt minska vilket resulterade i ett beslut i nämnden i april 2020, att inte starta programmet inför höstterminen 2020 då det endast var två sökande.

GYSÄR – sökandestatistik 2017-2020	1 Val			
	170215	180215	190215	200215
Estetiska verksamheter-Malmö latinskola	7	5	3	2
Estetiska verksamheter-Valdemarsro gymnasium	2	3	2	
	9	8	5	2

Gymnasiesärskoleverksamheten vid Malmö latinskola har under motsvarande år haft resultatunderskott:

- 2017 -960 tkr
- 2018 -1256 tkr
- 2019 -1286 tkr
- 2020 ett prognoserat resultatunderskott på -1570 tkr

Förvaltningen har vid resursfördelning utgått från att det i varje grupp med gymnasiesärskoleelever finns minst 12 elever. Med en grupp innebär det 3 elever i varje årskurs. Om eleverna ur ett pedagogiskt perspektiv inte samordnas mellan alla årskurser utan delas upp i två grupper, vilket varit fallet på Malmö latinskola, krävs fler elever i varje årskurs för att uppnå 12 elever i varje grupp och en ekonomi i balans.

Utifrån det minskande antalet sökande och ekonomiska förutsättningar föreslår förvaltningen att gymnasiesärskoleprogrammet för estetiska verksamheter inte längre erbjuds vid Malmö latinskola.

Den föreslagna organisationen motsvarar i övrigt den organisation som beslutades av nämnden inför den slutliga antagningen 2020.

Föreslås starta:

Gymnasiesärskoleprogrammet för:

Administration, handel och varuhantering, *Valdemarsro gymnasium*

Fastighet, anläggning och byggnation, *Valdemarsro gymnasium*

Hälsa, vård och omsorg, *Malmö idrottsgymnasium, Valdemarsro gymnasium*

Hotell, restaurang och bageri, *Malmö Restaurangskola*

Individuella programmet, *Valdemarsro gymnasium*

Ansvariga

Lars Rehnberg Förvaltningschef